АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.05.2025 № 74

Об утверждении норматива стоимости 1

квадратного метра общей площади жилых

помещений по Новоузенскому муниципальному

району на II квартал 2025 года

Руководствуясь Правилами предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их

использования в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем

молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг», утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О

реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», распоряжением

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  области

от 14.04.2025г. № 720-р, администрация Новоузенского муниципального

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на II квартал 2025 года норматив стоимости 1

квадратного метра общей площади жилья по Новоузенскому муниципальному

району:

- для расчета размера социальной выплаты на приобретение

(строительство) жилого помещения,  для признания граждан малоимущими в

целях постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договору социального найма, в размере 36018 рублей;

- для строящихся жилых помещений - размере 87 848 рублей.

2. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей

площади жилых помещений по Новоузенскому муниципальному району на II

квартал 2025 года, для расчета размера социальных выплат на приобретение

(строительство) жилья в рамках реализации мероприятия ведомственной

целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей» государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в

размере 36 018 рублей.

consultantplus://offline/ref=93636560AABB5050C10AF89982CA9E08F90F3A881D6127F2C599F920BAy6i1N

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

                          Глава

Новоузенского муниципального района                                          А.А. Опалько

Приложение к постановлению

администрации Новоузенского

муниципального района Саратовской

области от 05.05.2025 № 74

Средняя

стоимость 1 квадратного метра общей площади жилых помещений

по Новоузенскому муниципальному району на II квартал 2025года

Наименование муниципального района и

муниципальных образований района

средняя стоимость 1

кв.м. общей площади

жилья,

рублей

Новоузенский муниципальный район 11225

муниципальное образование г.Новоузенск 36018

Куриловское муниципальное образование 7028

Дюрское муниципальное образование 10542

Алгайское муниципальное образование 22840

Радищевское муниципальное образование 7906

Пограниченское муниципальное образование 5271

Олоновское муниципальное образование 2635

Горькореченское  муниципальное образование 3514

Петропавловское  муниципальное образование 5271